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Lunderskov, den 4. marts 2010 

Bürstner Averso PLUS er kåret til Årets Campingvogn i 2010 
B.T. har kåret Bürstner Averso PLUS ǘƛƭ έ)ǊŜǘǎ /ampingvogn i Danmark 2010έΦ wŜǎǳƭǘŀǘŜǘ 
blev offentliggjƻǊǘ Ǉň ŦŜǊƛŜƳŜǎǎŜƴ έCŜǊƛŜ CƻǊ !ƭƭŜέ i MCH Messecenter Herning den 27. 
februar 2010. 
 
Den årlige kåring bliver arrangeret af B.T. I år var der hele 12 campingvogne blandt de no-
minerede vogne. B.T. udvælger 50 personer med masser af campingerfaring til den læser-
jury, der skal vælge "Årets Campingvogn 2010".  

12 vogne var nomineret til titlen. Efter en indledende runde, gik fem direkte videre til fina-
len. De fem finalister var: Adria, Bürstner, Cabby, Hobby og Sprite. Derefter skulle jurymed-
lemmerne igen rundt og se nærmere på campingvognene. Første pladsen gik til Bürstner, 
anden pladsen gik til Adria og tredje pladsen gik til Cabby. 

{ǘŜŜƴ bƛŜƭǎŜƴ ŦǊŀ .Φ¢Φ ǳŘǘŀƭŜǊΥ έ5Ŝ 50 jurymedlemmer gik seriøst og grundig til værks. Der 
blev set og bedømt på design, kvalitet og komfortΦέ 

Det nyskabende koncept Bürstner kunne fremvise var en forhøjet campingvogn, der har en 
sænkeseng over siddegruppen. En stige med store trin letter adgangen til den 200 x 145 cm 
store liggeflade. Ståhøjden under hæve/sænkesengen er hele 195 cm.  

Den mindste model, Bürstner Averso 410 TS, har desuden en stor hjemmebiograf bag den 
mobile bar, som er udstyret med slingrekant, så der er hold på drikkevarerne. TV´et kan 
drejes 360 grader, hvilket giver perfekt overblik fra alle vinkler - endog udefra. Selv om 
vognen er forholdsvis lille, er der et overraskende stort toiletrum med separat bruser. Bru-
seren kan tillige afskærmes fra både toilettet og håndvasken. Plads er ikke altid et spørgs-
mål om dimensioner. Nytænkning og innovative løsninger, kan både skabe større bevægel-
sesfrihed og bedre sovekomfort. 

έ5Ŝǘ ŜǊ ŀƴŘŜƴ ƎŀƴƎ ƛƴŘŜƴ ŦƻǊ ǘƻ ňǊ ŀǘ .ǸǊǎǘƴŜǊ !ǾŜǊǎƻ ǾƛƴŘŜǊ ƪňǊƛƴƎŜƴ ŀŦ )ǊŜǘǎ /ŀƳǇƛƴg-
vogn. Vi havde en fornemmelse af at Averso Plus kunne komme med i finalen. Bürstner 
har, som den eneste campingvogn på markedet, udviklet hæve/sænkesengen. Denne nye 
og innovative løsning er der ikke andre vogne på markedet i dag, ŘŜǊ ƪŀƴ ƳŀǘŎƘŜΦέ ¦ŘǘŀƭŜǊ 
Steen Reinholdt Rasmussen fra importøren Intercamp A/S i Lunderskov. 

Averso Plus henvender sig til campister, som gerne er fri for at ombygge siddegruppen 

til senge hver aften, og som ikke ønsker en større og dyrere campingvogn. Det innovative 

hæve/sænkeseng koncept, stammer fra Bürstners autocampere, og er Bürstners egen op-

findelse. 
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Udstyret i de tre Averso Plus modeller er stort set identisk. Hæve/sænkesengen er med en 

lækker koldskumsmadras. Den indbyggede vandtank er på 40 ltr., der er varmt vand i køk-

ken og bad, og toiletrummet har skylletoilet. Vognene leveres med udvendig beklædning i 

hammerslag. Møbeldekoren i Averso 410 TS er som standard med Nøddetræ. I de 2 større 

modeller er møbeldekoren med pæretræ. Hæve/sænke sengen fås også som elektrisk be-

tjent, mod merpris. 

 

Averso Plus findes i tre modeller 410 TS, 440 TK og 510 TK. Prisen starter ved 117.680 kr. 

 

Europarekord i sovepladser 
Med hjælp fra hæve/sænkesengen får model 440 TK hele 6 faste sovepladser og 510 TK får 

hele 7 faste sovepladser. Det er ikke set tidligere, at vogne i disse størrelser kan tilbyde så 

mange faste sovepladser. I en tid med flere og flere familier med sammenbragte børn hen-

vender disse modeller sig til dette helt nye segment indenfor camping, og kan være en 

hjælp til at løse et ferieproblem for disse familier. 

 

Der er mulighed for at tilkøbe pakkeløsninger til specielpriser. Averso Plus pakken indehol-

der: Alu-fælge Seitz sikkerhedsdør, glatte plader og Novalife hyndestof. 

Som yderligere ekstraudstyr tilbyder Bürstner bl. a. bageovn, emhætte og elektrisk gulv-

varme. 

 

Bürstner Averso PLUS kan ses hos Caravan Ringens forhandler over hele landet i weekenden 
den 13.-14. marts, hvor de holder Åbent-Hus.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Thorkil Rasmussen og Steen Reinholdt Rasmussen fra Intercamp. I midten ses 
 Andreas Schöneberger, salgschef ved Bürstner-fabrikken i Tyskland. 
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Grundplaner Bürstner Averso PLUS: 
 
 
 
 
 
             
Averso Plus 410 TS                                      Averso Plus 440 TK                                        Averso Plus 510 TK. 

 Årets campingvogn 2010 Bürstner Averso PLUS egner sig fortrinligt til mindre biler p.g.a. sin 

lave vægt. Alle modeller er kompakte rejsevogne med plads til alt ekstraudstyret og bagagen. 
 

Under den nedsænkede seng er der plads nok til, at et barn kan sove på sofaen nedenunder. Et barnebarn kan 

altså uden videre overnatte, når de er på besøg hos bedsteforældrene. 

 


